

<b>Naam</b>	<b>Oudwijker Lazuli</b>														
Art Nr	Hele kaas: 30, halve kaas: 31, kwart kaas: 32, achtste kaas: 33, stuk kaas: 34.														
Bewaren	In koeling bij 4-7 °C.														
Houdbaarheid	Hele kaas: 60 dagen, overig: 45 dagen.														
Verpakkingswijze	In aluminiumfolie met kartonnen omdoos.														
Gebruik	Minimaal één uur voor gebruik uit koeling halen.														
Korte omschrijving	De bereiding van deze kaas is gebaseerd op de productiewijze van de beroemde Gorgonzola. Maar we gebruiken Nederlandse melk. En dat geeft een uitgesproken en unieke blauwflora kaas van Nederlandse bodem. De structuur is zacht en licht kruimelig met hier en daar een kristalletje. De smaak is sterk, zilt en kruidig, met tonen van hout, schimmel en paddenstoelen.														
Lange omschrijving	De Lazuli van koemelk is niet alleen groot van omvang maar ook uitgesproken in presentatie, aroma en smaak. De kaas heeft een dikke en ruige korst van natuurlijke, grijsbruine schimmel. Met poederige gele en rode plekken. De geur doet sterk denken aan gras, ammoniak en paddenstoelen. De zuivel is lichtgeel met stevige donkerblauwe aders, en heeft een zachte, licht kruimelige textuur met hier en daar een kristalletje. De smaak is sterk, zilt en kruidig, met tonen van hout, schimmel en paddenstoelen.														
Type	Zachte blauwflora kaas van koemelk.														
Ingrediënten	Gepasteuriseerde koemelk, stremsel, zuursel, rijpingscultuur, zout.														
Voedingswaarden	<p>Per 100g:</p> <table> <tr> <td>Energie</td> <td>1344kJ</td> </tr> <tr> <td>Kilocalorieën</td> <td>325kcal</td> </tr> <tr> <td>Vetten</td> <td>27g</td> </tr> <tr> <td>Waarvan verzadigde vetten</td> <td>16,0g</td> </tr> <tr> <td>Koolhydraten</td> <td>0,8g</td> </tr> <tr> <td>Eiwitten</td> <td>19g</td> </tr> <tr> <td>Zout</td> <td>2,1g</td> </tr> </table>	Energie	1344kJ	Kilocalorieën	325kcal	Vetten	27g	Waarvan verzadigde vetten	16,0g	Koolhydraten	0,8g	Eiwitten	19g	Zout	2,1g
Energie	1344kJ														
Kilocalorieën	325kcal														
Vetten	27g														
Waarvan verzadigde vetten	16,0g														
Koolhydraten	0,8g														
Eiwitten	19g														
Zout	2,1g														
Allergenen	Bevat: Melk Vrij van: Weekdieren, Vis, Noten, Schaaldieren, Sulfaat, Pinda, Mosterd, Sesam, Sojabonen, Selderij, Eieren, Lupine, Gluten														
GMO-info	Niet genetisch gemodificeerd.														
Microbiologisch profiel	Coagulase positieve stafylococci: <1000 KVE/g E.coli: <100 KVE/g Listeria monocytogenes: afwezig in 25 gr														
Gewicht	Hele kaas: circa 12,0 kg.														